HL-100
      HL-200              HL-300WP
      HL-400              HL-1000WP
  HL-2000             HL-3000WP
HL-4000             HL-3000LWP
СОДЕРЖАНИЕ
1. Меры безопасности .................................................................................. 2
2. Описание частей весов ............................................................................ 3

Калибровка может потребоваться при первоначальной установке весов, при их
перемещении на значительное расстояние, либо в соответствии с местным
законодательством. Это связано с тем, что вес гири может быть различным в
зависимости от географического положения. Кроме того, со временем могут
иметь место отклонения в работе весов, вызванные их физическим износом.
Положение клавиши [UNITS] для калибровки
В моделях, взвешивающих в граммах, клавиша [UNITS] скрыта и расположена под
накладкой панели. Клавиша используется для входа в режим калибровки.
Серия HL  (кромеHL-100)               Серия HL-WP, HL-LWP
В модели HL-100 клавиша [UNITS] заменена на клавишу
[MODE], которая выполняет двойную функцию:
переключает единицы измерения и используется для
входа в режим калибровки.
Калибровка с использованием калибровочной гири
Весы калибруются на полный диапазон измерений с помощью калибровочной гири.
HL-100        100г или 50г ±0,002г
HL-200            200г±0,02г                 HL-400        400г±0,02г
HL-2000           2000г±0,2г                 HL-4000       4000г±0,2г
HL-1000WP: 1000г ± 0.1г                HL-300WP:     300г ± 0.02г
HL-3000WP: 3000г ± 0.2г                HL-3000LWP:   3000г ± 0.2г
1. Вход в режим калибровки
Нажмите клавишу [ON/OFF] для отключения весов.
Нажимая клавиши [RE-ZERO] и [UNITS] (в модели HL-100 клавиша [MODE]),
одновременно нажмите клавишу [ON/OFF].